Администрация города Дзержинска Нижегородской области
департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя  школа № 3»

(МБОУ «Средняя  школа № 3»)

П Р И К А З

15.09.2023  №329  -п

Об участии учащихся 4-11 классов
в  школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада), утвержденным приказом Министерства
просвещения РФ от 27.11.2020 г. №678, приказом министерства образования
и науки  Нижегородской области от 01.09.2023 №316-01-63-2385/23,
приказом департамента образования Администрации города Дзержинска от
14.09.2023 № 494-п «Об организации проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в  городском округе город Дзержинск
в 2023-2024 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап Олимпиады  на базе МБОУ «Средняя школа №
3» в аудиториях, оборудованных видеонаблюдением, с сохранением
видеозаписи до 31.06.2024 года, в период с 18.09.2023 по 30.10.2023 в
соответствии с графиком (Приложение 1).
2. Федорину И.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,
назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа
Олимпиады.
3. Анисимова А.С., учителя информатики, назначить техническим
специалистом при проведении школьного этапа Олимпиады.
4. Утвердить состав оргкомитета и членов жюри Олимпиады . (Приложение
3).
5. Провести Олимпиаду по математике, физике, информатике, химии,
биологии, астрономии в онлайн-формате на платформе Образовательного
центра «Сириус», установить время начала Олимпиады по этим предметам 8
00.
6. Установить время начала Олимпиады – 12-00, за исключением предметов,
указанных в пункте 5 настоящего приказа.
7. Привлечь в качестве дежурных в аудитории школьного этапа Олимпиады
учителей в соответствии с прилагаемым списком (приложение № 1).

8. Направить для участия в Олимпиаде по всем общеобразовательным
предметам учащихся 4-11 классов в соответствии с прилагаемым списком
(приложение № 2).
9. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Федориной
И.В.:
9.1. организовать проведение Олимпиады в соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, с соблюдением
санитарно-эпидемиологических требований в условиях распространения
новой  короновирусной  инфекции, утвержденных Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 г. №16;;
9.2. Внести изменения в расписание учебных занятий, связанные с
проведением Олимпиады.
9.3. Обеспечить конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому
общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады;
9.4. Обеспечить информирование участников школьного этапа олимпиады и
их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения
школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а
также о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и
утверждённых требованиях к организации и проведению муниципального
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
9.5. Обеспечить объективность проведения Олимпиады с привлечением
общественных наблюдателей из числа родителей (законных представителей)
учащихся;
9.6. Обеспечить объективность проверки олимпиадных заданий школьного
этапа Олимпиады.
9.7 Организовать работу по подготовке и оформлению заявлений граждан,
желающих быть аккредитованными в качестве общественных наблюдателей
до 08 сентября 2023 года.
10.  Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады
во время ее проведения на представителей оргкомитета Олимпиады и
организаторов в аудиториях.
11. Учителям: физической культуры (Козловой Е.А.), технологии (Гусеву
Ю.А., Куришовой О.Н..), ОБЖ  (Анисимову А.С.) провести инструктаж с
участниками олимпиады по соблюдению техники безопасности при
выполнении  олимпиадных заданий.
12. Контроль за  исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор          Н.Ю.Бубырь